no se encontraban en la obra al 31 de diciembre de 2022 fecha de corte de la segunda 
estimación. 

2022-5-16B00-22-0076-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 9,000,495.76 pesos (nueve millones cuatrocientos noventa y cinco pesos 76/100 
M.N.), por pagos en exceso más los intereses generados desde la fecha de su pago y hasta la 
de su recuperación o reintegro, en el contrato de obra pública a base de precios unitarios y 
tiempo determinado plurianual número 2022-B04-B28-DA-25-RF-LP-P-OR-0037 relativo a la